
Р Е П У Б Л И К А   Б Ъ Л Г А Р И Я 
К О М И С И Я   ЗА   Ф И Н А Н С О В   Н А Д З О Р 

РЕШЕНИЕ № 669-ЗБ 
 17 май 2007 г. 

С подадено заявление вх. № РГ-11-247/1 от 11.07.2006 г., допълнено с вх. № 11-247/1 
от 28.08.2006 г. по описа на Комисия за финансов надзор е поискано вписване в регистъра по 
чл. 30, ал. 1, т. 9 от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) на застрахователен 
брокер „Ай Пи Ай Консулт” ООД, БУЛСТАТ 175098810. Дружеството е със седалище и 
адрес на управление: гр. София, ж. к. „Илинден” № 134, вх. Г, ет. 3, ап. 75 и се представлява 
и управлява от Иван Донев. 

При извършената проверка на представените документи се установи, че документите 
към заявлението не удостоверяват изискванията на Кодекса за застраховането. 

От извършената проверка на цялата документация се установи, че управителят на 
дружеството Иван Донев не отговаря на изискването на чл. 157, ал. 5 във връзка с ал. 1, т. 2 
от КЗ за наличие на две последователни години работа в областта на застраховането. 

Към заявлението на брокера с вх. № РГ-11-247/1 от 11.07.2006 г. Иван Донев е 
приложил заявление за допускане до изпит за професионална квалификация на 
застрахователен брокер, съгласно чл. 1, ал. 1 от Наредба № 28 от 10.05.2006 г. на КФН (обн. 
Д. В. Бр. 42 от 2006 г.).  

С Решение № 1077 - ЗБ от 06.11.2006 г. на КФН Иван Донев беше вписан в списъка 
на допуснатите до изпит, за който беше уведомен с писмо изх. № РГ-11-247/1 от 
06.12.2006 г., на който изпит лицето не се яви. От извършената служебна проверка в 
деловодството на КФН се установи, че писмото на КФН, с което се уведомява Иван Донев 
за насрочения за 09.12.2006 г. изпит е върнато. След разглеждане на справките за 
кореспонденцията на КФН се установи, че гореспоменатото писмо е непотърсено. 
Съгласно гореописаното Иван Донев, в качеството му на представляващ и управляващ „Ай 
Пи Ай Консулт” ООД, не отговаря на изискването на чл. 157, ал. 2 във връзка с ал. 1, т. 2 и 
ал. 5 от КЗ. 

Предвид гореизложеното и на основание на чл. 16, ал. 1, т. 5 и чл. 30, ал. 1, т. 9 от 
Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) и чл. 161, ал. 1, т. 1 от Кодекса за 
застраховането 

Р Е Ш И Х: 

ОТКАЗВАМ ВПИСВАНЕ В РЕГИСТЪРА НА ЗАСТРАХОВАТЕЛНИТЕ БРОКЕРИ ПО 
ЧЛ. 30, АЛ. 1, Т. 9 ОТ ЗАКОНА ЗА КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР НА „АЙ ПИ 
АЙ КОНСУЛТ” ООД, БУЛСТАТ 175098810, СЪС СЕДАЛИЩЕ И АДРЕС НА 
УПРАВЛЕНИЕ ГР. СОФИЯ, Ж. К. „ИЛИНДЕН” № 134, ВХ. „Г”, ЕТ. 3, АП. 75, 
УПРАВЛЯВАНО И ПРЕДСТАВЛЯВАНО ОТ ИВАН ДОНЕВ. 



На основание чл. 16, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор решението 
подлежи на обжалване по административен ред пред Комисията за финансов надзор в 
четиринадесетдневен срок от съобщаването му. 

На основание чл. 16, ал. 4 от Закона за Комисията за финансов надзор решението 
подлежи на обжалване по съдебен ред пред Върховния административен съд в 
четиринадесетдневен срок от съобщаването му.  

 ЗАМ.-ПРЕДСЕДАТЕЛ НА КФН, 
 РЪКОВОДЕЩ УПРАВЛЕНИЕ  
 “ЗАСТРАХОВАТЕЛЕН НАДЗОР”:  

   (Р. Агайн - Гури)


